
Proposta N. 2054

DETERMINA
N. 1721 DEL 13/08/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Barbaro Miriam

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - PROROGA TECNICA DEI CONTRATTI RELATIVI AI SERVIZI DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E 
AREE VERDI COMUNALI, LOTTI DA 1 A 12, DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024, NELLE MORE 
DELL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA. CIG VARI

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24



Pagina 2 di 9   
                      
Proposta N. 2054 

DETERMINA N. 1721 DEL 13/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - PROROGA TECNICA DEI CONTRATTI RELATIVI AI SERVIZI DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E 
AREE VERDI COMUNALI, LOTTI DA 1 A 12, DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024, NELLE MORE 
DELL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE

Premesso che
• sono in scadenza al 31.08.2024 gli attuali contratti in vigore per la gestione dei servizi di 

apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione di parchi gioco e 
aree verdi del territorio comunale, attualmente suddivisi in 12. lotti, affidati a seguito di 
apposita procedura di gara e aggiudicati con determinazione dirigenziale n. 3070 del 
28.12.2022;

• con determinazione dirigenziale n. 1201 del 07.06.2024 è stata formalizzata la decisione a 
contrarre per l'affidamento del servizio di apertura, chiusura, custodia, pulizia e piccola 
manutenzione presso parchi gioco e aree verdi (n. 10 lotti) ubicati nel territorio della città di 
Vicenza, mediante una procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023, in modalità 
telematica, per la durata di anni due e per l'importo complessivo di € 280.000,00 IVA 
esclusa;

• la procedura di gara è stata quindi indetta, a cura del Servizio Appalti, con bando pubblicato 
in GUUE S-122-376334 in data 25.6.2024 (data trasmissione 24.6.2024), sulla BDNCP – 
Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale (PVL) il 26.06.2024 e sulla piattaforma 
Appalti&Contratti e-procurement il 27.06.2024 (riferimento procedura G00040);

Dato atto che
• il bando della gara in oggetto prevedeva quale termine per il ricevimento delle offerte 

mercoledì 24.07.2024 alle ore 12:00 e quale data della prima seduta pubblica per la verifica 
della documentazione amministrativa giovedì 25.07.2024 ore 9:30 (punto IV.2 del bando e 
artt. 11 e 18 del disciplinare di gara);

• con successivo avviso del Responsabile della fase di affidamento (pgn 108432 del 
01.07.2024) è stata data comunicazione della proroga dei termini per la presentazione delle 
offerte a venerdì 02.08.2024 ore 12:00, e successiva prima seduta pubblica per la verifica 
della documentazione amministrativa posticipata a lunedì 05.08.2024 ore 10:00, a causa di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24



Pagina 3 di 9   
                      
Proposta N. 2054 

DETERMINA N. 1721 DEL 13/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - PROROGA TECNICA DEI CONTRATTI RELATIVI AI SERVIZI DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E 
AREE VERDI COMUNALI, LOTTI DA 1 A 12, DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024, NELLE MORE 
DELL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

un errore materiale relativo all’inserimento da parte del gestore della piattaforma telematica 
di un link non valido in TED (GUUE) e in PVL;

Rilevato che in sede di prima sessione di verifica della documentazione amministrativa, svoltasi in 
via telematica tramite la piattaforma di e-procurement, come indicato al punto 18 del disciplinare di 
gara, è stato attivato il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, invitando il 
concorrente a sanare le carenze, inesattezze, irregolarità relative alla documentazione 
amministrativa entro il 16.08.2024;

Visto l’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 che prevede quanto segue: La durata del contratto 
può essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e 
nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente 
necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente. 
In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi 
prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante;

Richiamato altresì l’art. 120 comma 11 del D.Lgs 36/2023;

Ritenuto pertanto necessario, considerati i tempi tecnici per la conclusione della procedura di gara, 
procedere a una proroga tecnica per il tempo strettamente necessario all’espletamento della stessa, 
per garantire la prosecuzione del servizio pubblico, degli affidamenti tuttora in vigore e attualmente 
in scadenza al 31.08.2024, secondo la seguente tabella:

PROROGA 12 LOTTI DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024

Lotto Gestore CIG Importo proroga 
IVA esclusa

Importo proroga 
IVA inclusa

1
ASD COMITATO PRO LOCO 
SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

93911183BC € 940,00 € 1.146,80

2 ASD COMITATO PRO LOCO 9391126A54 € 840,00 € 1.024,80

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24



Pagina 4 di 9   
                      
Proposta N. 2054 

DETERMINA N. 1721 DEL 13/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - PROROGA TECNICA DEI CONTRATTI RELATIVI AI SERVIZI DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E 
AREE VERDI COMUNALI, LOTTI DA 1 A 12, DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024, NELLE MORE 
DELL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

3
ASD RIVIERA BERICA – strada 
dei Templari 33, Vicenza – C.F. 
04097950242

93911940F1 € 980,00 € 1.195,60

4
ASD COMITATO PRO LOCO 
SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

93911416B6 € 940,00 € 1.146,80

5
ASD COMITATO PRO LOCO 
SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

939114492F € 840,00 € 1.024,80

6
ASD COMITATO PRO LOCO 
SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

9391149D4E € 840,00 € 1.024,80

7
ASSOCIAZIONE 
MEDITERRANEO – viale 
Crispi, 3 – C.F. 95124100249

9391152FC7 € 880,76 € 1.074,53

8
ASD COMITATO PRO LOCO 
SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

939115309F € 975,00 € 1.189,50

9
ASSOCIAZIONE 
MEDITERRANEO – viale 
Crispi, 3 – C.F. 95124100249

9391156318 € 717,80 € 875,72

10
ASSOCIAZIONE 
MEDITERRANEO – viale 
Crispi, 3 – C.F. 95124100249

93911638DD € 717,80 € 875,72

11
ASSOCIAZIONE 
MEDITERRANEO – viale 
Crispi, 3 – C.F. 95124100249

9391165A83 € 717,80 € 875,72

12
ASSOCIAZIONE 
MEDITERRANEO – viale 
Crispi, 3 – C.F. 95124100249

9391169DCF € 974,00 € 1.188,28

TOTALE IMPORTO PROROGA € 10.363,16 € 12.643,07

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24



Pagina 5 di 9   
                      
Proposta N. 2054 

DETERMINA N. 1721 DEL 13/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - PROROGA TECNICA DEI CONTRATTI RELATIVI AI SERVIZI DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E 
AREE VERDI COMUNALI, LOTTI DA 1 A 12, DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024, NELLE MORE 
DELL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prorogare, per le motivazioni illustrate in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente determinato, per il periodo di un mese (dal 01.09.2024 al 30.09.2024) i 
contratti con ASD Comitato Pro Loco San Bortolo, ASD Riviera Berica, Associazione 
Mediterraneo, alle medesime condizioni tecniche ed economiche di quelli attualmente in vigore con 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24



Pagina 6 di 9   
                      
Proposta N. 2054 

DETERMINA N. 1721 DEL 13/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - PROROGA TECNICA DEI CONTRATTI RELATIVI AI SERVIZI DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E 
AREE VERDI COMUNALI, LOTTI DA 1 A 12, DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024, NELLE MORE 
DELL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

le stesse, per la gestione dei servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola 
manutenzione di parchi gioco e aree verdi della città, suddivisi in 12 lotti, come segue:

PROROGA 12 LOTTI DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024

Lotto Gestore CIG Importo proroga 
IVA esclusa

Importo proroga 
IVA inclusa

1
ASD COMITATO PRO LOCO 
SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

93911183BC € 940,00 € 1.146,80

2
ASD COMITATO PRO LOCO 
SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

9391126A54 € 840,00 € 1.024,80

3
ASD RIVIERA BERICA – strada 
dei Templari 33, Vicenza – C.F. 
04097950242

93911940F1 € 980,00 € 1.195,60

4
ASD COMITATO PRO LOCO 
SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

93911416B6 € 940,00 € 1.146,80

5
ASD COMITATO PRO LOCO 
SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

939114492F € 840,00 € 1.024,80

6
ASD COMITATO PRO LOCO 
SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

9391149D4E € 840,00 € 1.024,80

7
ASSOCIAZIONE 
MEDITERRANEO – viale 
Crispi, 3 – C.F. 95124100249

9391152FC7 € 880,76 € 1.074,53

8
ASD COMITATO PRO LOCO 
SAN BORTOLO – via Durando 
81, Vicenza – C.F. 01735120246

939115309F € 975,00 € 1.189,50

9
ASSOCIAZIONE 
MEDITERRANEO – viale 
Crispi, 3 – C.F. 95124100249

9391156318 € 717,80 € 875,72

10 ASSOCIAZIONE 
MEDITERRANEO – viale 93911638DD € 717,80 € 875,72

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24



Pagina 7 di 9   
                      
Proposta N. 2054 

DETERMINA N. 1721 DEL 13/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - PROROGA TECNICA DEI CONTRATTI RELATIVI AI SERVIZI DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E 
AREE VERDI COMUNALI, LOTTI DA 1 A 12, DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024, NELLE MORE 
DELL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Crispi, 3 – C.F. 95124100249

11
ASSOCIAZIONE 
MEDITERRANEO – viale 
Crispi, 3 – C.F. 95124100249

9391165A83 € 717,80 € 875,72

12
ASSOCIAZIONE 
MEDITERRANEO – viale 
Crispi, 3 – C.F. 95124100249

9391169DCF € 974,00 € 1.188,28

TOTALE IMPORTO PROROGA € 10.363,16 € 12.643,07

2) di impegnare la spesa di € 12.643,07 al capitolo n. 1005207 “Spese varie per le circoscrizioni di 
decentramento” del bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24



Pagina 8 di 9   
                      
Proposta N. 2054 

DETERMINA N. 1721 DEL 13/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - PROROGA TECNICA DEI CONTRATTI RELATIVI AI SERVIZI DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E 
AREE VERDI COMUNALI, LOTTI DA 1 A 12, DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024, NELLE MORE 
DELL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24



Pagina 9 di 9   
                      
Proposta N. 2054 

DETERMINA N. 1721 DEL 13/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - PROROGA TECNICA DEI CONTRATTI RELATIVI AI SERVIZI DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E 
AREE VERDI COMUNALI, LOTTI DA 1 A 12, DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024, NELLE MORE 
DELL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 2054

DETERMINA N. 1721 DEL 13/08/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

Oggetto:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - PROROGA TECNICA DEI CONTRATTI RELATIVI AI SERVIZI DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI 
GIOCO E AREE VERDI COMUNALI, LOTTI DA 1 A 12, DAL 01.09.2024 AL 30.09.2024, NELLE 
MORE DELL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA. CIG VARI 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

163746 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.146,80

163747 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.024,80

163748 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.195,60

163749 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.146,80

163750 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.024,80

163751 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.024,80

163752 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.074,53

163753 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.189,50

163754 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 875,72

163755 2024 SPESE VARIE PER LE U 01011.03.1005207 875,72

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24



CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

163756 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 875,72

163757 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.188,28

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 19/08/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7fe79c2bd59080c99fb504dad616784e104f6a0f 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Mattea Gazzola
La EQ di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

1005207
competenza: 12.643,07 

cassa: 12.643,07 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 12.643,07 

cassa: 12.643,07 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
8/

20
24


	cronoprogramma

